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(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg forstod det sådan, at regeringens argument 
var, at grunden til, at vi skulle stemme imod i 
2002, var hensynet til EU og ikke til hvalerne. 
Det var hensynet til EU, og vi havde formand- 
skabet i EU. Det var den forklaring vi hørte lige 
før fra fru Pia Christmas-Møller. 

Så siger vi, at da mente vi fra Danmarks side, 
at hvis vi sammen med de øvrige 24 medlems- 
lande i EU kunne lægge en fælles strategi for op- 
rindelige folks adkomst til at fange hvaler, også i 
Den Internationale Hvalfangstkommission, så 
skulle vi fortsætte den linje. 

Så kommer den nuværende miljøminister og 
siger, at det skulle vi ikke, den skulle vi opgive, 
nu skulle vi vende tilbage og undlade at stem- 
me. Og så finder vi ud af, at nu er den sag kørt, 
det har man åbenbart også fortalt til hjemmesty- 
rerne både på Færøerne og i Grønland, og det 
bliver så opfattet som et angreb på hjemmesty- 
rerne og på rigsfællesskabet. Hvis Danmark 
fastholder samme afstemning, som den nuvæ- 
rende regering gjorde i 2002, så siger vi: Jamen 
hvis det, regeringen vil have ud af det her, er, at 
vi skal have forringet vores forhold til de to 
hjemmestyreområder og til rigsfællesskabet, så 
kan regeringen fastholde sin stemmeafgivelse, 
som er at undlade at stemme, men så skal vi alt- 
så til i samarbejdet at finde en anden linje i for- 
hold til det europæiske samarbejde på det her 
felt. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
På trods af at det måske kan være, at hr. Frank 
Jensen føler, at han har svaret på noget lignende 
før, så vil jeg alligevel spørge om Socialdemo- 
kratiets holdning til selvstændige iværksættere, 
administrative byrder for de selvstændige, ud- 
flytning af arbejdspladser -  områder, hvor virk- 
somhederne føler at de bliver belastet af de reg- 
ler, vi laver her i Danmark: Hvordan er Social- 
demokratiets holdning til at lempe reglerne og 
byrderne for de selvstændige erhvervsdrivende 
iværksættere, så vi ad den vej kan oprette flere 
job og måske beholde nogle af arbejdspladserne 
i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det var et tema, den tidligere SR-regering var 
stærkt optaget af: at fjerne administrativt bøvl, 
administrative byrder for selvstændige. 

Meget af det lykkedes, ikke mindst i forhold 
til anvendelsen af den nye teknologi, hvor man 
kan lave elektroniske indberetninger til de of- 
fentlige myndigheder, så man derigennem kun 
behøver at indberette én gang, så sørger de of- 
fentlige myndigheder for at viderebringe de op- 
lysninger, som er indberettet én gang. 

Alt sådan noget har hr. Bent Bøgsted fuld- 
stændig ret i. Der skal det offentlige gøre det så 
enkelt, så simpelt for de selvstændige erhvervs- 
drivende, at man ikke ender med, at man alene 
kan drive privatejet virksomhed i det her land, 
hvis man har en meget, meget stor virksomhed 
med mange ansatte. Det skal være muligt for 
den enkelte selvstændige erhvervsdrivende at 
kunne få løst sine opgaver i samspillet med de 
offentlige myndigheder så enkelt, så simpelt 
som overhovedet muligt. Det er Socialdemokra- 
tiets politik på det område. 

Kl. 16.30 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det glæder mig da, for jeg har opfattelsen af, 
at når det så gælder byrderne, der belaster er- 
hvervslivet med ekstra afgifter og skatter, så er 
de ikke med i den pakke, som hr. Frank Jensen 
vil tænke på at gøre lettere. Og landbruget er 
heller ikke med i den pakke, for der vil Socialde- 
mokratiet godt beholde de ekstra byrder -  miljø- 
byrder, skattebyrder, afgiftsbyrder -  der tvinger 
nedskæringer i arbejdspladser igennem. Det er 
sådan en misvisende faktor, og det er det, jeg 
ikke rigtig kan forstå, men jeg ved ikke, om hr. 
Frank Jensen kan forklare det. Det tror jeg egent- 
lig ikke; jeg tror ikke, vi får en reel forklaring på 
det alligevel. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Hvis jeg skulle svare meget præcist, så skulle det 
også være et lidt mere konkret spørgsmål. Jeg 
har ikke kendskab til nogen miljøbelastning, no- 
gen miljøforslag, nogen afgift i det forslag til fi- 
nanslov, vi hat lagt frem, som særligt rammer 
erhvervslivet. Vi har faktisk ikke finansierings- 
kilder her. 

Det, vi har -  og jeg ved ikke, om det er det, hr. 
Bent Bøgsted tænker på -  er, at vi har en række 
særordninger for dansk landbrug i forhold til 
skattemæssige spekulationsmuligheder. Dem 
foreslår vi afskaffet, på samme måde som vi 
foreslår afskaffelse af transfer pricing og det, at 
man kan lave sambeskatning med datterselska- 


